## 2025年度全国スクエアダンス公認指導者可修会 開催要項

■趣旨:スクエアダンスを広く国民に広めるために、公認指導者を対象として普及方策の研修、及び質の高い

指導者を養成することを目的として開催する。

■主催:公益社団法人 日本フォークダンス連盟 ■後援:一般社団法人 日本スクエアダンス協会

## 特別講師 「Scott Bennett 氏」

★スクエアダンスミュージックレーベルのオーナー兼プロデューサー、 また類まれなるシンガーであり、Yak Stack のオーナーでもある氏は 音楽や技術にも造詣が深く、CALLERLAB の認定コーラーコーチとして 指導者育成にも力を入れておられます。



■期日: ●前期: 2026 年 3 月 6 日(金)~7 日(土) ●後期: 2026 年 3 月 7 日(土)~8 日(日)

両期参加も可能です。ただし一部講習内容が被るカリキュラムがあります。

■会場・宿泊:国立オリンピック記念青少年総合センター(〒151-0052 東京都渋谷区代々木神園町 3-1)

※宿泊室はシングルルームのみ。(D棟)※数に限りがございます。

■交通:小田急線参宮橋駅から徒歩約7分 地下鉄千代田線代々木公園駅下車 徒歩約10分

※駐車場はございますが有料です。

■参加費:

公認指導者研修会 (前・後期ともに)	日帰り:15,000円	宿泊:24,000 円		
(削・技術ともに)	※両期参加希望の場合は、2回分の参加費をお支払いください			
Scott Bennet による	日連会員: 2,000 円 一般: 8,000 円			
ダンスパーティー	※どなたでもご参加いただけ	けます。		
(MS ★PLUS)	※公認指導者研修会に参加さ	れている場合、参加費は不要です。		

■参加資格: (公社)日本フォークダンス連盟公認指導者(4級以上)で、2025年度会費納入者に限る。

■定員:各期50名限定

■備考:①申し込みを受理した場合は2月6日から受付順に受講票をお送りします。

②申し込み受理後は、納入された参加費のうち、受講料は一切返金いたしません。ただし、宿泊料は次の条件で返金となります。※日帰り参加・ダンスパーティーのみ参加の場合返金はございません。 宿泊参加のみ・・・ 2/6→8,000 円 2/28 →返金できません。

- ③全日程(開講式~閉講式)の修了者には修了証を授与します。※両期参加の場合2回分
- ④携行品:受講票、筆記用具、健康保険証、メンバーシップカード、かかとの低いダンスシューズ、 ダンスに相応しい服装(更衣室あり)。
- ⑤国立オリンピック記念青少年総合センターへは、お荷物を宅配便や郵送等で送ることはできません。
- ⑥本研修会は宿泊参加者を対象に賠償責任保険・国内旅行総合保険、日帰り参加者を対象に賠償責任保険・レクリエーション傷害保険に加入しております(疾病・疾患は補償外です。補償内容を知りたい方は事務局へご連絡ください)。
- ⑦申込書に記載された個人情報は、受講票の発送、参加者名簿の作成のみに使用いたします。
- ⑧本研修会での録音および録画は原則として禁止いたします。

## 2025 年度 全国スクエアダンス公認指導者研修会申込書

ふりがな	男	男 日連会員 No.	
名 前	女	所属団体	
住 所	<u> </u>		
電話番号		携帯番号	
	前期:3/6(金)~3/7(土)	後期:3/7(土	)~3/8 (日)
参加方法	口日帰り(15,000円) / 口宿泊(24,000円)	口日帰り	リ(15,000円) / 口宿泊(24,000円)
☑をお願いします	ダンスパーティー 3/7 (土) 13:30~16:30		□ 希望する
	□日連会員 (2,000円) / □一般 (8,000円)	クリニック希望	※ご希望に添えない場合があります 受講票にてお知らせいたします
	※どなたでもご参加いただけます。		文碑宗にくわ知りせいたしまり
受検希望	( )級 リーダー ・ コーラー 筆記と実技 ・ 筆記のみ ・ 実技のみ	検定は後	期 3月8日(日)の研修会終了後に実施予定です

## ■日程表・内容 ※スケジュールは変更する可能性がありますのであらかじめご了承ください。

Ī	3/6(金)	3/7(土)	3/8(日)	
8:30	3/ 0(亚)	3/ 八工)	3/6(日)	8:30
9:00		起床•朝食	起床・朝食	-9:00
9:30		CON TO		-9:30
10:00			エンターテイーメント(B)	10:0
10:30		音響について		-10:3
11:00-				-11:0
11:30		 前期:閉講式		11:3
12:00		10 KD · [A] 10 H T V	休 憩	-12:0
12:30	前期:受付	パーティー 受付		12:3
13:00	 前期:開講式	会場準備 Scott Bennettによる ダンスパーティー (第5体育室)	ボイストレーニング	-13:0
13:30	10.90 · 140.00 · 140			-13:3
14:00	エンターティーメント(A) - - シンギング・ミュージック(A)		ボディーフロー・タイミング	14:0
14:30				-14:3
15:00				-15:0
15:30			クリニック	15:3
16:00				-16:0
16:30		移動•準備後期:受付		16:3
17:00		後期:開講式		17:0
17:30	ボディーフロー・タイミング		検定	-17:3
18:00				18:0
18:30		シンギング・ミュージック(B)		18:3
19:00-	クリニック			-19:0
19:30				-19:3
20:00	   終了・懇親会(予定)	終了•懇親会(予定)		-20:0
20:30	※希望者のみ	※希望者のみ		-20:3
21:00				21:0

※昼食・夕食の準備はありません。宿泊申し込みの方のみ、朝食がつきます。会場内にもカフェ、食堂、コンビ二等 ございますので、ご利用される方は オリンピックセンターホームページ (URL・QR コード) をご参照ください。 https://nyc.niye.go.jp/



- ■締切:2月5日(木)※定員超過の場合は、締切り前でもお断りいたします。
- ■検定:3月8日(日)に希望者に対し、2級~3級の指導者資格検定試験(筆記・実技)を行います。

研修会当日に正式な申込書にてお手続きいただき、受検料を納入してください。研修会に参加せず受検のみご希望の方は、事前に日連にお問い合わせください。

※コスチューム着用

- ■申込方法:郵便局備付の払込取扱票に必要事項をご記入の上、該当する参加費を郵便局にてお振込みください。
  - ◎口座番号:「00140 0 106078」 ◎加入者名:「公益社団法人 日本フォークダンス連盟」
  - ◎通信欄:「2025年度全国SD公認指導者研修会○期 参加費」または

「2025 年度全国 SD 公認指導者研修会 ダンスパーティー 参加費」

お振込み後、「払込受領証のコピー」と「申込書」を以下送付先までご送付ください。

◎送 付 先:〒151-0052 東京都渋谷区代々木神園町 3-1 N.Y.C.内

(公社)日本フォークダンス連盟 「2025 年度 全日本SD公認指導者研修会」係